

27 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 70

KFKS 2021/I37

Remiss – Promemoria Ordning och reda på avfallet

Yttrande till Miljödepartementet

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 22 april 2021.

Ärende

Nacka kommun har fått promemorian ”Ordning och reda på avfallet”, med förslag till ändringar i miljöbalken och flera förordningar som berör avfallshantering, på remiss från Miljödepartementet. På sitt sammanträde den 21 april 2021, § 93, beslutade miljö- och stadsbyggnadsnämnden att anta förslag till yttrande, och detta är samma yttrande som kommunstyrelsen föreslås anta.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022 och förordningarnas ändringar den 1 juni 2021. Ändringarna syftar till att försvåra för oseriösa avfallsföretag att starta verksamheter som drivs i konkurs och lämnar kommuner med stora saneringskostnader. Ändringarna ska även underlätta masshantering som uppstår i samband med bygg- och exploateringsprojekt.

Kommunen har tidigare påtalat att det finns ett akut behov av en översyn av reglerna kring masshantering, vilken bör omfatta frågan om avfallsdefinitionen och ha ett fokus på hur ett förenklat regelverk kan effektivisera återvinningen av användbara massor, såsom entreprenadberg. Förslagen i promemorian innebär visserligen vissa lättnader och förenklingar för hanteringen av jord- och bergmassor från byggprojekt, men däremot i stort ingen förändring i klassificeringen av massorna som avfall.

Förslaget till yttrande beskriver att det är positivt att lagstiftningen stärks och förtydligas inom avfallsområdet. De föreslagna ändringarna innebär en viss förenkling i hanteringen av jord och berg från exploateringsprojekt, vilket är ett steg i rätt riktning. Ändringarna löser dock inte det stora problemet med att rena jord- och bergmassor i grunden klassas som avfall, trots att de kan återanvändas direkt eller efter krossning eller sortering. Nacka kommun anser att rena jord- och bergmassor inte bör klassas som avfall. Förändringarna som minskar risken för oseriös avfallshantering är positiva.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling, daterad den 22 april 2021

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

27 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

- Bilaga 1 Miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag till yttrande
Bilaga 2 Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden inklusive tjänsteskrivelse
Bilaga 2 Promemoria Ordning och reda på avfallet

Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade avslag på förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Beslutsgång

Ordföranden ställde Mikael Carlssons yrkande mot det utsända förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Reservationer

Mikael Carlsson (NL) reserverade sig mot beslutet för Nackalistan.

Protokollsanteckningar

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”En stor del av yttrandet ägnas åt klassificering av bergmassor. Nackalistan anser inte att det är lämpligt i detta skede att uttala sig i frågan om utsprängda bergmassor ska klassificeras som avfall eller biprodukt. I en dom från mars 2021, i målet om bergkrossen i Gungviken, har Mark- och Miljödomstolen fastställt att bergmassor klassificeras som avfall. Nacka Kommun har valt att inte överklaga domen, vilket vi tolkar som att kommunen anser att domstolens dom är riktig. Målet har återförvisats till Länsstyrelsen för vidare hantering utifrån denna dom och Nacka Kommun är fortsatt part i målet. Detta yttrande skulle kunna tolkas som en partsinlaga i målet, både av entreprenören och av allmänheten, och eventuellt kunna användas emot kommunen i målet.

Dessutom skulle Nacka Kommuns yttrande kunna leda till att svensk lagstiftning uppdateras, och bergmassor klassificeras om som biprodukt, givet att Miljödepartementet bifaller Nacka kommuns synpunkter. Om målet överklagas och drar ut på tiden så kan Nacka kommuns yttrande därmed få en direkt påverkan på om stenkrossen i Gungviken slutligen godkänds eller inte. Nacka kommun är ingen obligatorisk remissinstans och Nackalistan ser ingen anledning att Nacka ska yttra sig alls om klassificering av bergmassor som svar på Miljödepartementets PM ”Ordning och reda på avfallet”. Det är olyckligt att göra det givet situationen med ett pågående mål i domstolen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

27 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Gunilla Grudevall-Steen lät anteckna följande till protokollet för Liberalerna:

”Vi liberaler anser det oerhört viktigt att vi kan försvåra för oseriösa aktörer i avfallsbranchen att starta verksamheter som drivs i konkurs och lämnar efter sig stora saneringskostnader som kommunen får ta.

Vi anser det lika självklart att vi som kommun ska svara på yttranden som vi får , i detta fall från Miljödepartementet och i denna så viktiga fråga.

Vi värnar miljön.

Det är med häpnad vi ser att Nackalistan avstår från att delta i beslutet. Man säger sig värna miljön, men när det kommer till beslut o ställningstaganden duckar man. ”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------